Chilo Lacedæmonius dicebat admandam eſſe quietem, quoties datur honeſtum ocium. Iuxta illud *κουχια λελον*. nihil enim uel tutius, uel iucundius: Nullum autem negocium periculofius, quā bellum. Lib. 2. Apophth.

Epaminundas tempore Leuſtrici belli, cum accepiffet quendam ſtrenuum

uirū periffiſſe morbo, p̄ ſocum dixiſſe fertur: Vnde fuit illi morienter ocium ſit tantis negocijs: Frequenter autem non minima morbi pars eſt imaginatio, metuſue morbi. Hunc languorem ſolet excutere negociorum ardor Eraſ. libro 5. Apophthegmatum.

Pictorius Poeta in Epigram.

*Quo te cuiſq; die nil ſancti egiffe uidebis,
Hunc tibi uel penitus deperiffiſſe puta.
Iſta nec in minimis ponas diſpendia damni:
Acere poteſt nullo uel breue tempus emi.*

*Contra ocium Ficus Mirandula, de quo
Crinitus lib. 2. de honeſta
diſciplina, c. 12.*

Nihil eſſe poteſt in uita nequius, aut ſceleſtius, quā tempus ipſum, rem ſcilicet precioliſſimā, ſomno inertiaq; traſſigere. Qui enim ſedes, ignaui, & oſeſtantes uiuūt, nō hercule magis uiuūt, q̄ ſtolidę pecudes & merg beluę: neq; enī uiuūt ſed ſpiritum trahunt, ſicut pecudes ſolent. Quo factum eſt, ut Nomothetę pœnas quidem acerrimas contra iſtos deſides atq; ocioſos ſtatuere, eoſq; iure infames dixerint: ſi quidem & Solon ipſe in ſuis legibus inertiam hanc, turpeniq; ignauiam ſeueriſſimē culpauit: qui deſidia, inquit, ſectatus eſt, iſ accuſandus eſto obnoxius. Vnde illud etiam Q. Ennii non minus equidē diſcendum cenſeo, quā dogmata & p̄cepta quædam ex philoſophia intima eruta: Quod idem poeta in Tragedia Iphigenia his uerſibus Contra inertiam poſuit, ut Iulius Ceſſus apud Frontonium Cornelium retulit.

Tempus res precioſiſſima.

Solon incriam legibus cohercuit.

*Ocio qui neſcit uti, plus negocij habet,
Quamquam cum eſt negocium in negotio:*

Nam cui, quid agat, inſtitutū eſt, nullo negotio id agit: ſtudet ibi, mentē atq; animum delectat ſuum, ocioſo inſitio animus neſcit, quid uelit.

Ennii grauilimum dictum.

Hoc idem eſt enim: Neq; domi nunc nos, nec militia ſumus.

Imus huc, hinc illuc, cum illuc uentū eſt, ire illinc lubet.

Quidius lib. 1. de Poetho, ad Maxia

MM.

Cernk

Cernis ut igneum corrumpant ocia corpus,
 Ut capiant vitium ni moueantur aque.
 Et mihi si quis erat dicendi carminis usus,
 Deficit, estq; minor factus inerte situ.

Catullus ad Lesbiam.

Ocium Catulle tibi molestum est,
 Ocio exultas, nimiumq; gestis:
 Ocium reges prius et beatas
 Perdidit urbes.

Ouidius lib. 1. de Remediis
 amoris,

Ocia si tollas periere Cupidinis arcus,
 Contempteq; iacens, et sine luce faces.
 Quam Platanus riuus gaudet, quam populus unda,
 Est quam limosa canna palustris humo:
 Tam Venus ocia amat et.
 Queritur Aegisthus quare sit factus adulter:
 In promptu causa est, desidio sus erat.